
E n t wur f  

Verordnung der Bundesministerin für Klimaschutz, Umwelt, Energie, Mobilität, 
Innovation und Technologie, mit der die Altlastenatlas-VO geändert wird 
(2. Altlastenatlas-VO-Novelle 2020) 

Auf Grund der §§ 13 und 14 des Altlastensanierungsgesetzes, BGBl. Nr. 299/1989, zuletzt geändert 
durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 104/2019, wird verordnet: 

Die Altlastenatlas-VO, BGBl. II Nr. 232/2004, zuletzt geändert durch die Verordnung BGBl. II 
Nr. 534/2020, wird wie folgt geändert: 

1. Dem § 2 wird folgender Abs. 30 angefügt: 

„(30) Die Anhänge 2 und 3 in der Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. xxx/2020 treten mit 
xx.xx.2021 in Kraft.“ 
 

2. Im Anhang 2 wird folgender Eintrag ALTLAST K32 angefügt: 

„ALTLAST K32: Perboratanlage Treibach-Althofen 

Bezirk: Oberwart 
Gemeinde: Althofen 

Katastralgemeinde: Althofen (74001) 
Grundstücksnummer: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummer: 

750/6 
Treibach (74017) 
59/1 

Art der Altlast: Altlast 

Datum der Altlastausweisung: xx.xx.2021 

Prioritätenklasse: 1 

Datum der Prioritätenklassifizierung: xx.xx.2021“ 
 

3. Im Anhang 3 wird folgender Eintrag ALTLAST N91 angefügt: 

„ALTLAST N91: Metallwarenerzeugung Häusermann 

Bezirk: Horn 
Gemeinde: Gars am Kamp 

Katastralgemeinde: Zitternberg (10071) 
Grundstücksnummern: 348/2, 348/3 

Art der Altlast: Altlast 

Datum der Altlastausweisung: xx.xx.2021 
Prioritätenklasse: 2 

Datum der Prioritätenklassifizierung: xx.xx.2021“ 
 

4. Im Anhang 3 wird folgender Eintrag ALTLAST N92 angefügt: 

„ALTLAST N92: Karbolineumfabrik Avenarius Amstetten 

Bezirk: Amstetten (Stadt) 
Gemeinde: Amstetten 



Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern: 

Amstetten (03003) 
801/1, 801/4, 802/6, 3020/1 

Art der Altlast: Altlast 

Datum der Altlastausweisung: xx.xx.2021 

Prioritätenklasse: 3 

Datum der Prioritätenklassifizierung: xx.xx.2021“ 
 

Gewessler 


	1. Dem § 2 wird folgender Abs. 30 angefügt:
	2. Im Anhang 2 wird folgender Eintrag ALTLAST K32 angefügt:
	3. Im Anhang 3 wird folgender Eintrag ALTLAST N91 angefügt:
	4. Im Anhang 3 wird folgender Eintrag ALTLAST N92 angefügt:

		2021-01-27T08:41:59+0100
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




